[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.05.2019

	№
	104

	пгт Санчурск

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования  в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области и  постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 02.10.2018 № 156 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования  в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования» согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу постановление администрации  Санчурского муниципального района Кировской области от 29.10.2018 № 178 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования  в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики   Христолюбову Г.Р.
Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова